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

Für die junge Familie in Darmstadt – Reihenmittel-
haus, 4 Zimmer, Küche, Duschbad/WC, 110 m² Wfl.,
West-Terrasse, pflegel. Garten, sofort frei € 290.000,–

Reihenmittelhaus DA-West, 3 Zimmer, Wohnküche,
Duschbad/WC, 90 m² Wfl., renovierungsbedürftig,
Freisitz, großer Garten, ruhige Wohnlage € 218.000,–

Doppelhaushälfte DA-Eberstadt, 150 m² Wfl., EBK,
3 Bäder, Balkon, große SW-Terrasse, Garten, Garage,
Pkw-Platz € 298.000,–

Gemütliches, freistehendes Einfamilienhaus – beste
VillenlageDarmstadt – ideal für 2–3 Personen –, EKB,
großer Wintergarten, großes Gartengrundstück, 2 Ga-
ragen € 798.000,–

Gepflegtes 4-FamilienhausMühltal-Traisa, 4 x 3-ZW,
Süd-Balkone, – komplett vermietet –, schöner, großer
Garten, 4 Garagen € 798.000,–

BAUPLÄTZE
Seeheim-Jugenheim OT Balkhausen, 550 m², Orts-
randlage € 145.750,–
Mühltal/Nieder-Ramstadt – beste Wohnlage – Wald-
randlage –, 753 m² € 350.000,–

Darmstadt – beste Villenlage –, 726 m², erschlossen
€ 750.000,–

EIGENTUMSWOHNUNGEN:
Großzügige 4½-ZW DA-Eberstadt, 1. OG, 140 m², of-
fene Küche, Bad, schöner, großer West-Balkon, sofort
beziehbar € 289.000,–
Moderne 4–ZW Ober-Beerbach, 92 m², Balkon, 2 Ga-
ragen, naturverbundene Wohnlage nur€ 138.000,–
Großzügige3½-ZWDA-Eberstadt,1. OG., 125 m², offene
Küche, Bad, großer West-Balkon, sofort beziehbar

€ 284.000,–
3-ZW Darmstadt DA-Eberstadt, 64 m², West-Balkon,
(Mieteingang: € 6.600.– p.a.), Pkw-Platz

nur€ 98.000,–
3-ZW Pfungstadt, 1. OG, ruhige Wohnlage, 82 m²,
Süd-Balkon, Garage, sofort beziehbar € 145.000,–
Moderne 2½-ZW – Maisonette-Stil – DA-Stadtrand,
EBK, großer SW-Balkon, Pkw-Platz, ruhige, verkehrs-
günstige Wohnlage € 135.000,–
– Für Kapitalanleger – 2-ZW Seeheim/Bergstraße,
66 m², Süd-Balkon, vermietet und 1-ZW, Küche, Bad,
36 m², Garage, sofort frei nur€ 115.000,–

Wir suchen dringend Einfamilienhäuser in Darmstadt!
Erfolgreiche Immobilienvermittlung seit 42 Jahren
Tel. 06151/9510791 Fax 06151/294591
Heidelberger Straße 32 64285 Darmstadt
E-Mail: immo-umminger@t-online.de

EIGENTUMSWOHNUNGEN
1-Zi.-ETW Weiterstadt € 90.000,–
Bj. 1995, 45 m² Wfl., EBK, erstkl. Zust., Aufzug, TG-Stellpl., mietfrei ab 1. 3. 15, Ver-
brauchsausw., Gas, 74 kWh (m²a), Warmwasser nicht enth., Anlagentechnik Bj. 1993
3-Zi.-Altbau-ETW Eberstadt € 139.000,–
Bj. 1902, 78 m² Wfl., 3m Raumhöhe, kl. Wintergarten, Blk., Kfz-Stellpl., z.Zt. verm.,
Verbrauchsausw., Öl, 159 kWh (m²a), Warmwasser nicht enth., Anlagentechnik Bj. 2006
2-Zi.-ETW Darmstadt € 140.000,–
Bj. 1995, 45 m² Wfl., EBK, erstkl. Zust., Aufzug, TG-Stellpl., mietfrei ab 1. 3. 15, Ver-
brauchsausw., Gas, 74 kWh (m²a), Warmwasser nicht enth., Anlagentechnik Bj. 1993
4-Zi.-Maisonette-ETW Ober-Ramstadt € 175.000,–
Sofort beziehbar, in schöner ruhiger Lage, Bj. 1995, 93 m² Wfl., Terrasse, Balkon, 2
Bäder, EBK, Kfz-Stellpl., kein Energieausweis vorhanden/in Vorbereitung
5-Zi.-Studio-Maisonette-ETW Mühltal € 185.000,–
Sofort beziehbare, großzügig aufget. Whg., in 4-FH, Bj. 1996, 90 m² Wfl., TGL-Bad,
Garage, kein Energieausweis vorhanden/in Vorbereitung
3-Zi.-ETW Darmstadt € 255.000,–
Bj. 1996, großz. EG-Whg. mit Terr. in ru. Innenstadtlage, 123 m² Wfl., Garagenpl., sof. frei,
Verbrauchsausw., Gas, 116,47 kWh (m²a), Warmwasser nicht enth., Anlagentechnik Bj. 96
3,5-Zi.-Neubau-ETW Dieburg € 279.000,–
Bj. 2014 kompl. fertiggestellt, hochw. und modern ausgestattet, Parkettfußb., 20 m²
Dachterr., eleg. TGL-Bad, sep. WC, TG-Stellpl., Aufzug, KfW 70 Standard, Bedarfs-
ausw., Blockheizkraftw., 61 kWh (m²a), Warmw. enth., Anlagentechnik Bj. 2013
3-Zi.-Garten-ETW Darmstadt € 395.000,–
In schöner ruhiger Lage auf der Rosenhöhe, sehr großzügig aufget.. EG-Whg. mit Ter-
rasse und kl. Garten, 115 m² Wfl., kompl. behindertengerecht, 1 Garagenpl., Aufzug,
Verbrauchsausw., Gas, 90 kWh (m²a), Warmwasser enth., Anlagentechnik Bj. 2000

leistungsstark – innovativ – kundenfreundlich
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Das moderne Immobilienbüro mit Tradition

§ EXPERTEN-
TIPP

Anzeige

Zur Rechtslage bei Sicherheiten für
die Herstellung von Bauvorhaben und
die Absicherung von etwaigen Mängeln

Bickenbach, Darmstadt, Gernsheim, Bensheim, Ober-Ramstadt
www.dingeldein.de

mitgeteilt von Rechtsanwalt Falk Ostmann
Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht
Fachanwalt für Miet- und Wohnungseigentumsrecht

Sie können als Bauherr grundsätzlich auf zwei Arten absichern, dass
der Unternehmer vertragsgemäß seine Leistungen erbringt. Einerseits
können Sie eine sogenannte Vertragserfüllungssicherheit vereinbaren.
Durch eine solche Sicherheit, beispielsweise durch Bürgschaft, sichern
Sie die vertragsgemäße Ausführung ab. Diese Sicherheit greift vom
Vertragsschluss bis hin zur Abnahme der Leistung. Danach schließt
sich die sogenannte Gewährleistungssicherheit an. Auch dabei wird
oft eine Bürgschaft gewählt, damit sichern Sie Mängelansprüche ge-
gen den Werkunternehmer nach der Abnahme im Gewährleistungs-
zeitraum ab.
Tipp: Oftmals werden nur Vertragserfüllungssicherheiten angeboten.
Verhandeln Sie entsprechend, gerade Gewährleistungssicherheiten
sollten vereinbart werden. Ohne Vereinbarung gilt weder die Erfül-
lungs- noch die Gewährleistungssicherheit.
Auch die Höhe der Sicherheitsleistung kann Gegenstand von rechtli-
chen Auseinandersetzungen sein. Bei einer Gewährleistungssicherheit
sind 5% der Auftragssumme durchsetzbar, auch als allgemeine Ge-
schäftsbedingung. Dies dürfte auch für die Vertragserfüllungssicher-
heit gelten. Die Rechtslage ist umstritten. Höhere Prozentsätze werden
teilweise als unwirksam erachtet, soweit diese als allgemeine Ge-
schäftsbedingungen in den Vertrag eingebracht werden. Der Bundes-
gerichtshof hat beispielsweise am 22. 1. 2015 unter dem Aktenzeichen
VII ZR 120/14 entschieden, dass eine Sicherungshöhe von 8 Prozent
der Auftrags- bzw. Abrechnungssumme problematisch ist.

Diese und mehr Immobilienangebote finden Sie auf echo-online.de/immobilien
Ein Angebot der Echo Medien

Ich möchte zum bestmöglichen
Preis verkaufen! Wie?
Tel. 06151 59905-0
Dieses Gespräch ist bei uns Chefsache!

Der Verkauf ist für den Eigentümer
kostenfrei. www.immoprofi-zahedi.de

Angebote Immobilien

3-FH 5% Rendite 280 m² NW in Bran-
dau, eine 4-ZW sof. frei. PV-Solar,
RW-Rückgew. 92 KWh/ m² a.
498 000,- €. 0178/8739802

Zwangsversteigerung eines EFH in
Eberstadt, Heinrich-Delp-Str. 159,
580 m², am 5.03.2015 beim Amtsge-
richt Darmstadt, 10.00 Uhr, Saal 17.
VW: € 400 000,-,
7/10tel-Grenze: € 280 000,-.
Näheres unter 06152/7143518,
nur Mo.-Fr. 9-12.30 Uhr

GG-Nauheim
EFH, 5 Zimmer, ca. 80m², Bj. 1928,
630 m², (Abriss-) Grdst., Top-Lage

VHB 209 000,- €.

Tel. 06158/915190

Häuser

Freisteh. EFH von privat
Pfungstadt südl. Kernstadt
zusätzl. Bebauung möglich

140 m² Wohnfl., 727 m² Grundstück,
Bj. 1958, 80 m² sep. Nebengeb., 5,5
Zi., EBK, 2 TL-Bäder, Balkon, Gas-
Hzg., 220 kWh/m²a, ab Mai, VHS.

06151/77723

Freistehendes 1 FH in Mühltal, (zu-
sätzl. Beb. mögl.) 7 Zi., Wfl. ca.
196 m², Grdst. ca. 1 414 m², Garten,
Garage, € 730 000.- (Energiebed.k.
250,0 kWh/(m²* a)) Öl-HZG, Bj. 1957,

Immobilien Vermittlungs Service
Thomas Fischbach 06151-41512
E-Mail: info@ivsfischbach.de

Generalübernehmer
Wir planen und bauen für Sie
individuell-hochwertig-effizient

nagelneu baubuero UG

ALSBACH, oberste Hanglage, alte Villa
(Sanierung) o. gr. Baugrdst., 2000 m²
dir. Nähe z. Schloss, VHS V45303

Die besten Immobilien-Angebote aus
der Region – jeden Mittwoch und
Samstag in Ihrem Echo.

Eigene
Bude?
Ihr Immobilienmarkt

für Darmstadt

und Südhessen.

Hier möchte ich wohnen!

Reihenhäuser/DHH

DHH in Groß-Gerau
ca. 145 m² Wfl., 5 ZKB,
Balk., € 350.000,-

V 45256

Ober-Ramstadt: Moderne DHH in be-
liebter Wohnlage (Wohngebiet „Ei-
che“), bis ca. 142 m² Wohnfl., Mas-
sivbau. Ab 335.000,- € inkl.
Grundst., Keller, Solarpaket, Archi-
tektenleist. Noch kein Energieaus-
weis vorhanden. Tel. 06232/687836,
info@bsp-wohnkonzepte.de

Pfungstadt, DHH m. Anbau, Bj. 1955,
ruh. Wohngeb. nahe Waldrand,
Grdst. 602 m², Gebäude-Nfl, 160 m²,
5 Zi., EBK, 2 Garagen, gr. Garten,
271,3 kW/h Energieträger Öl, Moder-
nisierungsbed., Dach neu 2009, v.
priv., € 225.000,-. 0162/3460770

Erzhausen, lichtdurchflutetes Niedrig-
energie-Reihenmittelhaus, ca. 120 m²
Wohnfläche, ca. 128 m² Grundstück, ca.
40,08 m² Nutzfl., Bj. 2003, 4 Zimmer, EBK,
PKW-Stellplatz, Energieausweis in Vorbe-
reitung 287.000,- €. 06151/7873030

www.immobilien-berninger.de

Verkaufen Sie Ihre Immobilie im
Echo. Jetzt inserieren und verkaufen.
Immer mittwochs und samstags im
Immobilien- und Wohnungsmarkt.

www.sparda-hessen.de

Top-
Bauzins
ab 50.000 Euro

Repräsentatives Beispiel gem. § 6a PAngV:
Nettodarlehen: 100.000 €, Laufzeit bisVoll-
tilgung: 10 Jahre, gebundener Sollzinssatz:
1,30% p.a., effektiver Jahreszins: 1,31% p.a.,
Monatsrate: 889,13 €, Gesamtbetrag nach
Volltilgung: 106.690,61 €. Stand:**
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leistungsfähiger Baufinanzierer:
■ 39 x persönlich für Sie vor Ort
■ freie Sondertilgung bis 5 % p. a.
■ keine eigene Bearbeitungsgebühr

*effektiver Jahreszins: 1,31 % p. a.,
10 Jahre gebundener Sollzinssatz bei
Volltilgung innerhalb von 10-jähriger
Gesamtlaufzeit, Nettodarlehensbetrag
bis zu max. 60% des Beleihungswertes,
grundpfandrechtliche Besicherung.**

Wir sind gerne persönlich für Sie da:
Termine, Beratung oder aktuelle
Konditionen** Mo. bis Fr. von 8:00 –
18:00 Uhr unter 0 69/75 37-0.

DIE Bank für Hessen – als 

Bauen· Kaufen·Modernisieren

1,30%*

Sollzinssatz p. a.

Bensheim-Auerbach -
Elegante Stadtwohnung
127 m² W . Jeder hat sein eigenes Reich.
Die intelligente Architektur vereint
eine 4-Zimmerwohnung im 2. OG mit
separatem Arbeitsbereich, Gäste- od.
Kinderzimmer.
TG-Stellpl., Aufzug, FBH, HWR, Bad,
und Duschbad sind im KP € 386.800
enthalten.

E-Bedarf 73 KWh/m²a, Holzpellets, Bj.2014

Zu Ostern können Sie bereits einziehen.
Jetzt anrufen !

SABO-Haus GmbH
Monika Lipsius
06251-70 59 90
www.sabo-haus.com

DAcore-Darmstadt

Attraktive Eigentumswohnungen! DAcore - Wohnen an der Natur
Inklusive Massivholzparkett, Fußbodenheizung, elektr. Rollläden uvm.

Info-Center Darmstadt, Koblenzer Straße. Geöffnet: Sonntag 14.00 - 16.00 Uhr,
und Mittwoch 16.00 - 18.00 Uhr. Telefon 069/509579-1065

EBA, 73 kWh, Holzpeletts, 2016, B
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Angebote Eigentumswohnungen

Zwangsversteigerung einer
ETW in Darmstadt, Buchenlandweg
25, mit Kellerraum und Garagen-
platz, am 11.03.2015 beim Amtsge-
richt Darmstadt, um 9.30 Uhr, Saal
17, 1. OG. VW: € 240000,-;
7/10tel-Grenze:€ 168 000,-.
Näheres unter: www.zvg-portal.de

Biebesheim, 3-Zi.-ETW, 1. OG, frei,
74 m². € 123 800,-. 4-Zi.-Maiso-
nette-WG, mit Garten, frei, 115 qm,€
195 300,-, E. Bledau Immobilienver-
mittlung, Mobil 0160 97729734

Alle Immobilien-Angebote aus der
Region – jeden Mittwoch und Sams-
tag in Ihrem Echo.

IMMOBILIEN & WOHNEN
Holzhofallee 25 – 31, 64295 Darmstadt
Fax: 06151 387-308

Achim Preu (verantwortlich) 387-285 Mara Pitz 387-388


